com respaldo no princípio da força
cogente dos contratos, condenar a parte
reclamada a indenizar o autor pela
cobertura do evento morte referente ao
seguro DPVAT que tem como
beneficiária a irmã do requerente, Sra.
Judite Nunes Pereira, no valor de R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais,
devidamente majoradas pela incidência
de correção monetária desde o evento
danoso (Súmula 580 do STJ) e juros
legais desde a citação (Súmula 426 do
STJ), pondo termo ao processo nos
moldes do art. 487, I, do CPC ISTO
POSTO, CONHEÇO dos Embargos de

[...]

com respaldo no princípio da força
cogente dos contratos, condenar a parte
reclamada a indenizar o autor pela
cobertura do evento morte referente ao
seguro DPVAT que tem como
beneficiária a irmã do requerente, Sra.
Judite Nunes Pereira, no valor de R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais,
devidamente majoradas pela incidência
de correção monetária e juros legais, Privacidade - Termos de

Utilização

Movimentos do Processo:

desde a data do protocolo do
procedimento administrativo em
31/07/2018, pondo termo ao processo
nos moldes do art.